
 

 

 

Об утверждении единого расписания проведения тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

на территории Амурской области 
 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства», протоколом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.03.2025 № ОК-17/03пр, в целях координации работы по 

организации тестирования иностранных граждан и лиц без гражданства в 

муниципальных общеобразовательных организациях Амурской области 

п р и к а з ы в а ю :  

 1 .  Утвердить единое расписание проведение тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Амурской 

области в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

 2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить размещение 

на официальных сайтах тестирующих организаций в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о датах проведения 

тестирования.  

  

  

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

______________№____________ 
 

г. Благовещенск 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области – министр 

образования и науки 

Амурской области С.В. Яковлева 

     

  



Приложение  

к приказу Минобрнауки 

от________№_________ 

 

Единое расписание проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства на территории Амурской области 

 

 Дата проведения 

тестирования 

Время 

02.07.2025 10:00 

30.07.2025 10:00 

06.08.2025 10:00 

27.08.2025 10:00 

03.09.2025 15:00 

24.09.2025 15:00 

01.10.2025 15:00 

29.10.2025 15:00 

05.11.2025 15:00 

26.11.2025 15:00 

03.12.2025 15:00 

24.12.2025 15:00 


